
日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料

ごはん 米 ■♯かぼちゃパン 小麦、乳、かぼちゃ ごはん 米

●オムレツ 鶏卵、大豆、昆布、鰹節

ごはん 米 ごはん 米 ごはん 米 ■♯背割りコッペパン 小麦、乳

●■♯厚焼きたまご 鶏卵、はちみつ、小麦、大豆、乳 ボイルウインナー 豚肉

パックケチャップ ケチャップ

七夕ゼリー レモン果汁、ぶどう果汁、みかん果汁 ミニトマト（２こ） ミニトマト

ごはん 米 ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉パン 小麦、乳、米 ごはん 米

ミニトマト（２こ） ミニトマト 冷凍みかん みかん

ごはん 米 ■♯黒糖パン 小麦、乳 ごはん 米

ごはん 米 ごはん 米

たんぱく質 たんぱく質

29.1 32.2

784

♯□海藻
サラダ

もやし、小松菜、人参、茎わ
かめ、わかめ、白とさか、
昆布、赤とさか、ごま油、小
麦、大豆

858

♯□たたき
きゅうり

胡瓜、ごま油、ごま、小麦、
大豆

エネルギー エネルギー

●♯鶏肉の
香草焼き

鶏肉、バジル、パセリ、マヨ
ネーズ（鶏卵）、パン粉、大豆、
小麦

♯豚肉の
バーベキュー
ソースかけ

豚肉、しょうが、りんご、大
豆、小麦

月 火

27 28

●♯アルファベット
マカロニスープ

マカロニ（小麦）、玉葱、キャ
ベツ、じゃが芋、人参、ベーコ
ン（豚肉）、鶏肉エキス、鶏卵、
大豆、小麦

大根と長葱の
みそ汁

大根、長葱、油揚げ、人参、
いわし、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス、
大豆

大根、豚肉、人参、いんげ
ん、小麦、大豆27.2 26.7 30.8 32.6

791

たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 ●■♯
レモンカスタード

タルト

小麦粉、マーガリン、鶏卵、
乳、レモン果汁

たんぱく質 たんぱく質

鮭、米粉、しょうが、にんに
く、玉葱、ウスターソース、
小麦、大豆

エネルギー エネルギー エネルギー エネルギー エネルギー

833

♯□五目春雨

じゃが芋、もやし、人参、長
葱、大豆、いわし、鰹・まぐ
ろエキス、あさりエキス、昆
布エキス

月 火 水 木 金

米、豚ひき肉、大豆、玉葱、
なす、トマト、バター、ケ
チャップ、人参、牛肉、小
麦、鶏肉エキス、チーズ、乳

23 24

豚汁
豚肉、じゃが芋、玉葱、豆
腐、こんにゃく、ごぼう、人
参、長葱、鰹節、大豆

■♯白花豆の
ミルクスープ

玉葱、しめじ、人参、ベーコン
（豚肉）、バター、白花豆、牛
乳、鶏肉エキス、大豆、小麦、
パセリ、乳

△♯まぐろ
カツ

まぐろ、玉葱、しょうが、ほた
てエキス、大豆、小麦 △♯□ごま

サラダ

キャベツ、もやし、胡瓜、コー
ン、人参、ごま、豚肉エキス、
鶏肉エキス、小麦、大豆、昆
布、かき汁、鰹

♯やわらか
トマトチキン

鶏肉、玉葱、りんご、にんに
く、大豆、小麦

37.4 24.1 44.5

20 21 22
■♯ナストマ
ライス もやしと芋の

みそ汁

春雨、ハム（豚肉）、キャベ
ツ、玉葱、人参、にら、干し
しいたけ、ごま油、小麦、大
豆

♯鮭の香味揚げ
（米粉）

843 745

♯枝豆サラダ

キャベツ、枝豆、コーン、ハム（豚肉）、
人参、玉葱、赤ピーマン、にんにく、し
いたけ、しょうが、小麦、大豆、りん
ご、プルーン、鶏肉エキス、豚肉エキ
ス、鰹節

♯大根と豚肉の
煮物

エネルギー ♯□肉団子
ごまみそだれ
（小１こ・中２こ）

鶏肉、豚肉、玉葱、小麦、大
豆、ごま、りんご

エネルギー エネルギー

811 ■♯ハムチーズ
カツサンド

豚肉、鶏肉、玉葱、チーズ、
乳、小麦、大豆

850

たんぱく質 ♯豆腐の
五目煮

豆腐、豚肉、玉葱、人参、えの
きたけ、干ししいたけ、長葱、
小麦、大豆

たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質

860

♯ひじきと
大豆の炒め煮

ひじき、ベーコン（豚肉）、人
参、高野豆腐、ちくわ（すけそ
うたら、いとより）、大豆、枝
豆、小麦

775
♯豚肉と
ごぼうの
しぐれ煮

豚肉、しょうが、ごぼう、こ
んにゃく、枝豆、人参、小
麦、大豆30.6 33.8

ジンギスカン（羊肉、りん
ご、玉葱、しょうが、オレン
ジ、小麦、大豆）、玉葱、も
やし、人参

月 火 水 木 金

豆腐、大根、こんにゃく、ごぼ
う、人参、長葱、油揚げ、いわ
し、鰹・まぐろエキス、あさり
エキス、昆布エキス、大豆

●♯かきたま汁
鶏卵、たけのこ、人参、ほうれ
ん草、干ししいたけ、鰹節、昆
布、小麦、大豆 ●♯キャベツと

ベーコンのスープ

キャベツ、玉葱、ベーコン
（豚肉）、人参、鶏肉エキス、
鶏卵、大豆、小麦、パセリ ♯ジンギスカン

エネルギー エネルギー

812

△♯□鶏肉の
みそからめ

鶏肉、豚肉エキス、にんにく、
玉葱、しょうが、かき汁、ご
ま、ごま油、小麦、大豆

さばのみそ煮 さば、大豆

34.6 26.2

13 14 15 16 17

●♯中華
スープ

ベーコン（豚肉）、玉葱、もや
し、長葱、人参、小松菜、春
雨、鶏肉エキス、鶏卵、豚肉エ
キス、牛肉エキス、大豆、ゼラ
チン、小麦

具だくさん汁

ブロッコリー、コーン、ハム（豚
肉）、チーズ、玉葱、赤ピーマン、
にんにく、しいたけ、しょうが、小
麦、大豆、りんご、プルーン、鶏肉
エキス、豚肉エキス、鰹節、乳

790 797 813 816

キャベツの
ドレッシング和え

キャベツ、ハム（豚肉）、胡
瓜、人参、りんご、大豆

828

たんぱく質 ♯もやしの
からし和え

エネルギー

♯□ヤンニョム
チキン（米粉）

鶏肉、にんにく、しょうが、
米粉、大豆、米麹、ケチャッ
プ、ごま、ごま油、小麦

エネルギー エネルギー

■♯
ブロッコリー
サラダたんぱく質 たんぱく質 たんぱく質

31.2

♯ハンバーグの
デミソース

鶏肉、玉葱、豚肉、大豆、ケチャッ
プ、ウスターソース、小麦、トマ
ト、牛肉エキス、ゼラチン、りんご

エネルギー エネルギー

♯□ひき肉と
キャベツの
ピリ辛炒め

豚ひき肉、キャベツ、たけのこ、
長葱、人参、しょうが、にんにく、
ウスターソース、ごま油、大豆、
小麦もやし、小松菜、ハム（豚

肉）、小麦、大豆

たんぱく質

27.6 33.4

月 火 水 木 金
●■♯□トマト
ポークカレー
ライス

米、豚肉、じゃが芋、玉葱、人参、
トマト、バター、牛乳、小麦、乳、
大豆、鶏卵、りんご、脱脂粉乳、
チーズ、バナナペースト、はちみ
つ、ココア、バターミルク、にんに
く、ごま、鶏肉、ウスターソース、
ケチャップ、しょうが

かぼちゃ
団子みそ汁

かぼちゃもち（かぼちゃ、じゃが芋）、
鶏肉、油揚げ、大根、ごぼう、長葱、人
参、干ししいたけ、いわし、鰹・まぐろ
エキス、あさりエキス、昆布エキス、大
豆

●♯ひじき
つみれ汁

つみれ（すけそうたら、たちう
お、ひじき、玉葱、人参、卵、大
豆、小麦）、大根、人参、ごぼう、
干ししいたけ、油揚げ、長葱、鰹
節、昆布、大豆、小麦

●△♯ワンタン
スープ

豚肉、たけのこ、白菜、小松
菜、人参、長葱、ワンタン
（小麦）、鶏肉エキス、小麦、
大豆、鰹、かき汁、昆布、椎
茸エキス、鶏卵

△■♯白菜の
クリームスープ

鶏肉、玉葱、白菜、人参、エリ
ンギ、牛乳、パセリ、脱脂粉
乳、全粉乳、チーズ、バター、
大豆、ほたてエキス、小麦

6 7 8 9 10

♯マーボー
豆腐

豆腐、豚肉、玉葱、たけのこ、
しょうが、にんにく、小麦、大
豆

たんぱく質 たんぱく質

♯鮭の竜田揚げ
（米粉）

鮭、しょうが、米粉、小麦、
大豆776 794

△♯□ツナの
サラダ

もやし、小松菜、人参、コー
ン、まぐろ、大豆油、小麦、大
豆、ごま、ほたてエキス、玉葱
エキス、鰹節、昆布

829

たんぱく質

25.3 34.2 35.8

令和８年度　7月の献立表　（中学生用）

1 2 3
●♯白菜
スープ

白菜、じゃが芋、玉葱、人
参、ベーコン（豚肉）、鶏肉
エキス、鶏卵、パセリ、大
豆、小麦

■♯ブラウン
シチュー

豚肉、玉葱、じゃが芋、人参、
エリンギ、しょうが、にんに
く、大豆、牛乳、小麦、トマト、
りんご、昆布、ほっけ、すけそ
うたら、鶏肉エキス、牛肉エキ
ス、ゼラチン、生クリーム

●△■♯
ちゃんこ汁

つみれ（えそ、鶏肉、玉葱、ごぼ
う、人参、しょうが、大豆、小麦、
乳、鶏卵、かき汁）、焼き豆腐、油
揚げ、ごぼう、干ししいたけ、た
けのこ、しめじ、人参、長葱、鰹
節、昆布、大豆、小麦

水 木 金

♯春巻き
キャベツ、もやし、人参、玉
葱、鶏肉、たけのこ、豚肉、
春雨、小麦、大豆

エネルギー

♯ふきの
醤油炒め

ふき、こんにゃく、人参、豚肉、さ
つまあげ（たちうお、すけそうた
ら）、大豆、小麦

エネルギー エネルギー

 

 

 

   

 

 

含まれているアレルギー物質は、次のマークで

示しています。

卵 ： ●

えび、かに、ホタテ、かき貝 ： △

牛乳、乳製品 ： ■

小麦粉 ： ♯

ゴマ ： □

～ 卵（●マーク）について ～

1日「白菜スープ」、８日「ワンタンスープ」、１3日

「中華スープ」、１６日「キャベツとベーコンのスー

プ」27日「アルファベットマカロニスープ」の卵は、

スープの原料に含まれています。

１０日「トマトポークカレーライス」の卵は、調味料の

原材料に含まれています。

砂川市学校給食センター

海の日

・ 牛乳は毎日つきます。

・ 都合により献立の一部を変更する場合があります。

ご了承ください。

・ 日にちの下にスプーンマークがついている日は、

スプーンがつきます。

・ お箸は毎日洗って清潔なものを持参しましょう。

・ 献立の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に

給食センターまでご連絡ください。（TEL：52-2229）

上原ポーク

砂川産

今月の地元食材

お米

砂川・奈井江・浦臼産

 

のどが乾いたと

感じる前に、飲むのが

ポイントだよ♪

干し椎茸

奈井江産

ミニトマト

砂川産
きゅうり

砂川産

トマト

砂川産

旬の味を

楽しもう♪

★８日は、砂川ミニトマト部会のみなさんから、

ミニトマトをいただきました。

★１７日は、松尾ジンギスカンさんから、ジンギスカンを

いただきました。

味わって食べましょう。


